

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							
	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017	Novembro/2017	Dezembro/2017	Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018	Maió/2018	Junho/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.943.023,89	1.626.303,18	1.407.117,28	1.703.993,02	1.405.295,59	2.410.272,84	21.263.565,39	21.591.733,40
	1.779.371,51	1.748.828,21	1.681.077,24	2.003.025,21	1.767.565,31	1.787.692,11		
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	281.321,26	112.639,22	130.286,69	100.543,50	69.799,69	122.446,82	1.589.721,76	1.628.393,00
	81.467,50	66.770,17	79.497,71	115.541,63	188.092,14	241.315,43		
IPTU	18.599,62	17.025,96	12.859,01	7.376,00	348,44	-	244.027,94	361.592,00
	3.073,33	4.169,87	6.993,69	3.045,59	75.242,52	95.293,91		
ISS	22.385,58	22.273,58	30.475,38	24.137,33	24.320,11	31.368,71	541.140,94	306.836,00
	62.704,53	51.591,14	60.177,09	81.567,16	61.404,38	68.735,95		
ITBI	192.816,93	23.609,56	44.959,37	27.031,07	6.339,35	10.425,76	402.890,51	266.650,00
	10.193,63	3.975,02	2.974,91	17.639,82	14.623,01	48.302,08		
IRRF	35.553,24	39.764,71	36.221,28	37.686,74	36.292,51	77.292,40	268.512,56	484.885,00
	-	2.613,45	-	1.313,28	946,22	828,73		
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	11.965,89	9.965,41	5.771,65	4.312,36	2.499,28	3.359,95	133.149,81	208.430,00
	5.496,01	4.420,69	9.352,02	11.975,78	35.876,01	28.154,76		
Contribuições	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-		
Receita Patrimonial	19.482,83	23.526,28	19.555,64	18.487,96	15.763,74	13.191,93	194.422,79	266.600,00
	46.026,66	13.339,55	-15.922,41	15.825,42	13.103,48	12.041,71		
Rendimentos de Aplicação Financeira	18.256,06	22.148,51	18.026,87	16.959,19	14.536,97	13.191,93	178.588,09	246.815,00
	44.044,89	12.112,78	-17.149,18	14.097,52	11.705,22	10.657,33		
Outras Receitas Patrimoniais	1.226,77	1.377,77	1.528,77	1.528,77	1.226,77	-	15.834,70	19.785,00
	1.981,77	1.226,77	1.226,77	1.727,90	1.398,26	1.384,38		
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-		
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-		
Receita de Serviços	3.311,92	3.749,51	5.608,83	1.710,89	2.484,23	3.472,63	52.887,36	76.765,00
	1.736,56	5.823,57	5.590,20	5.981,67	6.377,00	7.040,35		
Transferências Correntes	1.599.336,67	1.472.281,60	1.225.982,71	1.570.374,31	1.300.632,59	2.258.540,76	19.296.718,16	19.608.875,40
	1.649.970,72	1.662.567,39	1.609.019,98	1.864.358,02	1.557.942,94	1.525.710,47		
Cota-Parte do FPM	789.756,69	535.764,53	449.861,76	509.821,77	524.387,40	1.008.950,83	7.856.636,33	7.663.505,00
	640.544,98	837.392,61	563.892,61	591.223,03	725.574,29	679.465,83		
Cota-Parte do ICMS	481.204,08	556.514,96	523.817,50	538.029,86	419.658,93	630.694,27	6.268.795,09	6.660.810,00
	564.463,18	458.967,94	500.189,84	543.974,58	639.624,93	411.655,02		
Cota-Parte do IPVA	8.750,22	3.334,51	4.181,90	4.704,78	2.381,37	14.948,55	301.528,81	285.650,00
	88.052,60	14.748,05	29.759,20	88.513,58	24.977,16	17.176,89		

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							
	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017	Novembro/2017	Dezembro/2017	Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018	Mai/2018	Junho/2018		
Cota-Parte do ITR	828,99	1.523,81	10.108,18	107.354,09	2.682,30	2.873,10	132.379,90	230.000,00
	2.174,48	842,77	680,84	933,29	1.336,28	1.041,77		
Transferências da LC 87/1996	3.098,86	3.098,86	3.098,86	3.098,86	3.098,86	3.098,86	38.243,78	41.250,00
	3.275,27	3.275,07	3.275,07	3.275,07	3.275,07	3.275,07		
Transferências da LC 61/1989	6.719,29	8.148,79	6.965,85	10.836,32	7.421,64	9.464,75	101.828,68	88.930,00
	9.817,45	9.393,00	7.552,96	8.127,51	8.760,24	8.620,88		
Transferências do FUNDEB	149.025,04	157.123,82	153.852,55	157.090,86	164.291,66	163.908,31	2.039.423,59	2.102.460,00
	228.283,20	163.205,73	169.556,89	181.747,97	193.801,81	157.535,75		
Outras Transferências Correntes	159.953,50	206.772,32	74.096,11	239.437,77	176.710,43	424.602,09	2.557.881,98	2.536.270,40
	113.359,56	174.742,22	334.112,57	446.562,99	-39.406,84	246.939,26		
Outras Receitas Correntes	39.571,21	14.106,57	25.683,41	12.876,36	16.615,34	12.620,70	129.815,32	11.100,00
	170,07	327,53	2.891,76	1.318,47	2.049,75	1.584,15		
DEDUÇÕES (II)	194.601,39	221.677,03	199.606,78	234.769,09	191.926,06	272.488,05	2.814.867,76	2.862.603,60
	261.286,96	265.276,08	221.070,12	247.209,50	280.709,59	224.247,11		
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financeira entre RGPS e RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	194.601,39	221.677,03	199.606,78	234.769,09	191.926,06	272.488,05	2.814.867,76	2.862.603,60
	261.286,96	265.276,08	221.070,12	247.209,50	280.709,59	224.247,11		
Deduções da Receita p/Desconto Concedido	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
IRRF Ativos / Inativos do Executivo	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
IRRF sobre Rendimento do Trabalho	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	1.748.422,50	1.404.626,15	1.207.510,50	1.469.223,93	1.213.369,53	2.137.784,79	18.448.697,63	18.729.129,80
	1.518.084,55	1.483.552,13	1.460.007,12	1.755.815,71	1.486.855,72	1.563.445,00		